

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» февраля 2014 г. № 112-пп

г. Магадан

**О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области**

В соответствии с постановлением губернатора Магаданской области от 01 ноября 2013 г. «О структуре исполнительных органов государственной власти Магаданской области», постановлением Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 17-пп «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Магаданской области» Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 04 сентября 2009 г. № 421-па «Об утверждении Порядка добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «первого заместителя губернатора области» заменить словами «вице-губернатора Магаданской

области – первого заместителя председателя Правительства Магаданской области».

1.2. В Порядке добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

- в пункте 2 Порядка слова «департамент природных ресурсов администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области (далее – Министерство)»;

- в пункте 4 Порядка слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;

- в пунктах 5, 6 Порядка слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области от 04 марта 2010 г. № 77-па «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов» изменение, заменив в пункте 2 указанного постановления слова «первого заместителя губернатора области» словами «вице-губернатора Магаданской области – первого заместителя председателя Правительства Магаданской области».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области от 30 декабря 2010 г. № 771-па «О Порядке ведения кадастра отходов производства и потребления Магаданской области» (далее – постановление) следующие изменения:

3.1. В пункте 2 постановления слова «первого заместителя губернатора области» заменить словами «вице-губернатора Магаданской области – первого заместителя председателя Правительства Магаданской области».

3.2. В Порядке ведения кадастра отходов производства и потребления Магаданской области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

- в пункте 3 Порядка слова «департамент природных ресурсов администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области (далее – Министерство)»;

- в пунктах 5-7 Порядка слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области от 16 февраля 2012 г. № 90-па «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного экологического надзора в Магаданской области» (далее – постановление) следующие изменения:

4.1. В пункте 2 постановления слова «первого заместителя губернатора области» заменить словами «вице-губернатора Магаданской области – первого заместителя председателя Правительства Магаданской области».

4.2. В Порядке осуществления регионального государственного экологического надзора в Магаданской области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

- в пункте 2 Порядка слова «департаментом природных ресурсов администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области (далее – Министерство)»;

- в пункте 4 Порядка слова «распоряжения начальника Департамента» заменить словами «распоряжения министра природных ресурсов и экологии Магаданской области, заместителя министра природных ресурсов и экологии Магаданской области»;

- пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Должностные лица Министерства, уполномоченные на осуществление регионального государственного экологического надзора, определены постановлением Правительства Магаданской области от 23 января 2014 г. № 38-пп «Об утверждении Перечня должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Магаданской области, осуществляющих государственный экологический надзор» (далее – уполномоченные должностные лица)»;

- в подпункте «б» пункта 7 Порядка слова «распоряжения начальника Департамента (заместителя начальника Департамента)» заменить словами «распоряжения министра природных ресурсов и экологии Магаданской области (заместителя министра природных ресурсов и экологии Магаданской области)»;

- в пункте 8 Порядка слово «Департамента» заменить словом «Министерства».

5. Внести в постановление администрации Магаданской области от 31 мая 2012 г. 374-па «Об утверждении Порядка согласования нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации» (далее – постановление) следующие изменения:

5.1. В пункте 2 постановления слова «первого заместителя губернатора области» заменить словами «вице-губернатора Магаданской

области – первого заместителя председателя Правительства Магаданской области».

5.2. В Порядке согласования нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в пункте 2 Порядка слова «департаментом природных ресурсов администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерством природных ресурсов и экологии Магаданской области (далее – Министерство)»;

подпункты «а», «б» пункта 3 Порядка исключить;

в пункте 4 Порядка:

- в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в подпункте «а» слова «подпунктами «а»-«д» пункта 3» заменить словами «подпунктами «в»-«д» пункта 3».

6. Внести в постановление администрации Магаданской области от 27 июня 2013 г. № 594-па «О порядке и условиях присвоения почетного звания «Заслуженный геолог Магаданской области» (далее – постановление) следующие изменения:

6.1. В пункте 2 постановления слова «врио первого заместителя губернатора области» заменить словами «вице-губернатора Магаданской области – первого заместителя председателя Правительства Магаданской области».

6.2. В Положении о порядке и условиях присвоения почетного звания «Заслуженный геолог Магаданской области», утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

- в пункте 4 Положения слова «департамент природных ресурсов администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерство природных ресурсов и экологии Магаданской области (далее - Министерство)»;

- в абзацах первом и втором пункта 5 Положения слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. губернатора
Магаданской области

Н. Карпенко